АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2024  года №  7
с. Старая  Калитва

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории Старокалитвенского сельского поселения на 2024 год
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года администрация Старокалитвенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить План мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории Старокалитвенского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Старокалитвенского  сельского поселения.

Глава  Старокалитвенского

сельского поселения                                                     Е.В.Кондратович
Приложение

к постановлению администрации

Старокалитвенского сельского поселения
от  25.01.2024 года № 7
ПЛАН
мероприятий по  профилактике  межнациональных и межконфессиональных конфликтов, национального экстремизма,  гармонизации  межэтнических отношений,  и формированию культуры межнационального общения на территории Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района воронежской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Мониторинг состояния межэтнических и этноконфессиональных  отношений
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	ежеквартально

	2
	Содействие средствам массовой информации в распространении информации, направленной на гармонизацию межэтнических отношений и освещение важных вопросов духовно-нравственного воспитания населения
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	ежеквартально

	3
	Организационная поддержка культурных инициатив, направленных на расширение межнациональных мероприятий, проходящих на территории сельского поселения
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	4
	Организационная поддержка проведения национальных и этнокультурных праздников, мероприятий в сфере возрождения, сохранения и развития исторических духовных, национальных традиций
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	5
	Мероприятия, посвященные Дню Победы:

-Благоустройство памятных мест,

- Поздравление ветеранов войны с Днем Победы с посещением на дому
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	Май

	6
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недоступности проявления расовой, национальной, религиозной неприязни
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	7
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	8
	Организация проведения мероприятий по недопущению проникновения представителей криминала в органы власти и местного самоуправления
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	в период проведения выборных кампаний

	9
	Осуществление мероприятий по контролю за соблюдением иностранными гражданами и лицами без гражданства установленных правил проживания и временного пребывания в Российской Федерации
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	10
	Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню толерантности
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	Ноябрь

	11
	Разъяснение населению Старокалитвенского сельского поселения понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни, в средствах массовой информации
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	ежеквартально

	12
	Организация на сходах граждан, встречах  профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года

	13
	Подготовка и размещение на официальном сайте муниципального образования информации о ходе реализации государственной политики в сферах национальных, государственно-конфессиональных и общественно-политических отношений, профилактике экстремистских проявлений, а также о проведении основных общественно значимых мероприятий
	Администрация Старокалитвенского сельского поселения
	В течение года